Kellyane Almeida – Apostila de 18/08/2005; 
                        Mauro Leonardo – Apostila de 31/05/2004, todos efetivos, havendo o 
auxílio de uma estagiária - Marleide Oliveira Marques. 

Processos: A Serventia conta com 1.486 (mil quatrocentos e oitenta e seis) feitos em 
andamento, dos quais 562 (quinhentos e sessenta e dois) conclusos; 06 (seis) com vista 
ao Ministério Público e 27 (vinte e sete) com carga aos advogados. São 39 (trinta e nove) 
cartas precatórias em andamento na vara, aguardando o devido cumprimento. 

Dispõe de 03 (três) computadores e de uma impressora, sendo que apenas dois dos

[...]

disposição (Origem: Comarca de  Guarai-TO); 
Assessora: Jeane da Silva Justino – Dec. Jud. nº 165/06. 

Os servidores, com exceção da assessora, são todos efetivos. 
Estagiária, Dantara Junqueira Andrade - Portaria 16/2008-TJ/TO.  

Processos: A Serventia conta com 1.389 (mil trezentos e oitenta e nove) feitos em 
andamento, dos quais 606 (seiscentos e noventa e seis) estão aguardando conclusão; 09 
(nove) processos com vista ao Ministério Público, 119 (cento e dezenove) se encontram 
com carga aos advogados, 93 (noventa e três) estão aguardando providências da 
escrivania, 130 (cento e trinta) estão conclusos e 432 (quatrocentos e trinta e dois) 
aguardando outras providências. Das Cartas Precatórias pendentes, as mais antigas são 
as de nº 06/96 de 15/03/1996 (Execução Fiscal), a de nº 037/05 de 17/10/2005 (Execução) 
e a de nº 040/05 de 16/ 11/05 (Intimação), do total de 16 (dezesseis) em andamento.

[...]

E, à disposição, oriunda da Comarca de Tocantinópolis, Valdívia Brito Araújo – escrivã -
, Portaria nº 267/05. Conta, ainda, com o auxílio de 03 (três) estagiárias, estudantes da 
faculdade local, não remuneradas. 

Processos: A Serventia conta com 1.088 (mil e oitenta e oito) feitos em andamento, dos 
quais 215 (duzentos e quinze) aguardam providências da Serventia; 45 (quarenta e cinco) 
aguardam realização de audiência, 65 (sessenta e cinco) encontram-se com carga ao 
Ministério Público; 05 (cinco) com carga à Defesa; 15 (quinze) estão conclusos; 35 (trinta e 
cinco) foram remetidos ao Tribunal de Justiça; e 708 (setecentos e oito) aguardam 
conclusão. Há 125 (cento e vinte e cinco) cartas precatórias em andamento, das quais 21 
(vinte e uma) aguardam devolução de mandados, 32 (trinta e duas) aguardam realização 
de audiência, 15 (quinze) aguardam conclusão e 57 (cinqüenta e sete) aguardam 
providências da escrivania, em especial cumprimento de despachos proferidos

[...]

Ivonete da Silva Garcia Ferreira – Dec. Jud. 250/94; 
                      Cleide Leite Sousa dos Anjos – Dec. Jud. nº 256/94.  

Encontra-se à disposição da escrivania, a escrivã Esly de Abreu Oliveira - Decreto 
Judiciário nº 10/03, oriunda da Comarca de Araguaína. 

Processos: Há 1461 (mil quatrocentos e sessenta e um) feitos em andamento, dos 
quais 04 (quatro) estão com vista ao Ministério Público e 360 (trezentos e sessenta) 
conclusos. Os processos arquivados são acondicionados na própria escrivania, e, na falta 
de caixas, assim como de espaço e prateleiras apropriadas e suficientes, são amarrados

[...]

Lucyana Silva Dias Franco 

O servidor Antônio Rodrigues de Sousa Neto, escrevente, lotada da referida serventia, 
se encontra à disposição da Diretoria do Fórum, estando a serventia sendo auxiliada pela 
disposição de uma estagiária.  

Processos: Estão em tramitação 1.867 (mil oitocentos e sessenta e sete) feitos, dos 
quais 378 (trezentos e setenta e oito) estão conclusos e 138 (cento e trinta e oito) com 
carga ao Ministério Público. Aguardam cumprimento na serventia, em tramitação regular, 
25 (vinte e cinco) cartas precatórias.   

Há 02 (dois) computadores com acesso à internet e uma impressora, havendo ainda, 
um computador de propriedade da escrivã-secretária titular da serventia.